
UCHWAŁA NR II/14/18
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 
poz. 994 ze zm.)1)  i art.  8,10, 12,20,20a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2018 poz.1445 ze zm.)2) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie    
Gminy Skrwilno:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 340,- zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie -  708,- zł,

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 102,- zł. 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 508,- zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1 018,- zł,

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 186,- zł. 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku  Nr 2 do niniejszej uchwały

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) -  1 020,- zł.; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według 
stawek określonych w załączniku    Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca -  1 696,-zł.;

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca -  2 438,00 zł.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXI/123/16 Rady Gminy Skrwilno 
z dnia  21 listopada 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(opublikowana 28.11.2016r. w Dz..Urz. Województwa Kuj.-Pom.  poz. 4148)

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2018  poz.1000, 1349, 1432.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2018 poz.1693, 1722, 1669, 1588, 2073.

Id: 9F246D2B-3225-4B7A-9496-FE32B7137A0B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 9F246D2B-3225-4B7A-9496-FE32B7137A0B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/14/18

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 5 grudnia 2018 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
(w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie 
jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym 
lub zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 1 218,00 1 850,00
13 14 1 218,00 1 850,00
14 15 1 294,00 1 850,00
15 1 294,00 1 850,00

Trzy osie

12 17 880,00 1  170,00
17 19 1 076,00 1 448,00
19 21 1 428,00 1 772,00
21 23 1 752,00 2 092,00
23 25 2  062,00 2 412,00
25 2 556,00 2 968,00

Cztery osie i więcej
12 25 1 480,00 1 864,00
25 27 1 802,00 2 144,00
27 29 2 092,00 2 466,00
29 31 2 370,00 2 784,00
31 3 082,00 3 072,00

 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 9F246D2B-3225-4B7A-9496-FE32B7137A0B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/14/18

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 5 grudnia 2018 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa
Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy
+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12 18 1 286,00 1 286,00
18 25 2 062,00 2 232,00
25 31 2 182,00 2 370,00
31 2 356,00 2 370,00
Trzy osie i więcej
12 40 2 286,00 2 468,00

40 2 318,00 3 100,00

 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 9F246D2B-3225-4B7A-9496-FE32B7137A0B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/14/18

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 5 grudnia 2018 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt. 6 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa
Całkowita zespołu pojazdów:
naczepa/przyczepa + pojazd

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś
12 18 544,00 606,00
18 25 812,00 864,00
25 1 128,00 1 218,00
Dwie osie
12 28 1 892,00 1 896,00
28 33 1 894,00 1 898,00
33 38 1 896,00 1 900,00
38 1 898,00 2 374,00
Trzy osie i 
więcej 
12 38 1 934,00 1 934,00
38 2 050,00 2 374,00

 

Przewodnicząca Rady

Marlena Sztyburska

Id: 9F246D2B-3225-4B7A-9496-FE32B7137A0B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Gminy Skrwilno w sprawie podatku od środków transportowych na
rok 2019.

Zgodnie z art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2018
poz.1445 t.j. z dnia 2018.07.27) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od
środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może
przekroczyć górnej granicy stawki określonej w tej ustawie. Górne granice stawek kwotowych zostały
ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 roku.(M.P. poz.745).
Zaproponowany niewielki wzrost stawek podatku spowoduje wieksze wpływy do budżetu gminy.
Mając na uwadze powyższe uwarunkowania proponuje się nowe stawki podatku od środków
transportowych na terenie gminy Skrwilno oraz podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 9F246D2B-3225-4B7A-9496-FE32B7137A0B. Podpisany Strona 1




